



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

مدیریت پژوهش‌های خبری  
معاونت خبر

## رصد توصیه‌های ده گانه مقام معظم رهبری

### در حوزه اقتصاد مقاومتی (۸)



۱	مقدمه
۳	رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان
۳	۱- شناسایی و تمرکز بر فعاليتها و زنجيره‌های مزیتدار اقتصادی
۴	۲- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی
۴	۳- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند
۵	۴- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود
۵	۵- دانش بنیان شدن بخشهای مهم اقتصادی
۶	۶- بهره‌برداری از بخشهایی که قبلاً در آنها سرمایه گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه
۶	۷- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران
۶	۸- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق
۷	۹- افزایش بهره وری انرژی
۷	۱۰- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»
۸	جمع بندی

مدیریت  
توسعه  
خبری  
معاونت  
خبر  
صدا و سیما

## مقدمه

نام‌گذاری سال ۹۵ به عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» رویکردی راهبردی برای مقابله با دشمن در جنگ نابرابر اقتصادی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز از سال نو در اجتماع انبوه و پرشور زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی(ع)، در سخنان مهمی با تبیین شعار امسال یعنی «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» پرداختند. ایشان با تأکید بر اینکه انتخاب شعار سال ۹۵، مبنای منطقی و استدلالی دقیق دارد، همه مردم بویژه جوانان را به تدبیر و تعمق در این مبنای استدلالی فراخواندند و گفتند: «شاید برخی ترجیح می‌دادند که شعار امسال، شعاری فرهنگی یا اخلاقی انتخاب شود اما با توجه به مجموع مسائل کشور، تصمیم بر این گرفته شد که همچون چند سال اخیر، یک شعار اقتصادی انتخاب شود تا بصورت «گفتمان عمومی» رواج پیدا کند.» رهبر انقلاب اسلامی افزودند: «انتخاب شعار امسال بر یک تحلیل و نگاه کلان به مسائل کشور، مبتنی است. ایشان در تشریح این نگاه کلان افزودند: در مقطع کنونی، آمریکایی‌ها به دنبال تزریق تفکر خاصی در میان نخبگان جامعه و سپس افکار عمومی کشور هستند مبنی بر اینکه ملت ایران بر سر یک «دو راهی» قرار دارد و چاره‌ای جز انتخاب یکی از - دو راه کوتاه آمدن یا تحمل فشار- ندارد!»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی دیگر از سخنان، با تمرکز بر مفهوم شعار سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» با تأکید بر ضرورت مشخص شدن و ترسیم نقشه راه، ده پیشنهاد اساسی برای اقدام و عمل در زمینه اقتصاد مقاومتی، ارائه نمودند. متأسفانه تجربه نشان داده است که اگر به صورت مستمر اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام اسلامی و همچنین بیانات مقام معظم رهبری به عنوان نقشه راه پیش و رصد نشود؛ به مرور زمان از اولویت اذهان تصمیم‌گیران و نخبگان جامعه دور شده و دیگر اثری از آنها در جامعه نخواهد بود. این اتفاق نباید برای اقتصاد مقاومتی رخ دهد. بر همین اساس، مدیریت پژوهش‌های خبری معاونت خبر تلاش دارد تحولات مرتبط با حوزه اقتصاد مقاومتی را رصد کرده و در قالب گزارش‌های هفتگی به اطلاع مخاطبان خود برساند.

## مهمترین موضوعات مورد بررسی در هفته گذشته عبارتند:

- علی چگنی، مدیرکل اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی: انتظار می‌رود که از نیمه دوم سال جاری شاهد رونق تدریجی در بخش مسکن باشیم. با افزایش معاملات و افزایش گردش مالی، سرمایه‌ها آزاد می‌شود و سازندگان می‌توانند تولید بیشتری داشته باشند.
- زنگنه، وزیر نفت: من موافق سرمایه‌گذاری خارجی هستم با سرمایه‌گذاری خارجی شرکت‌های داخلی را تقویت و به روز می‌کنیم.
- سعید محمد زاده، معاون فنی راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران: وظیفه مهم راه آهن حفظ و نگهداری و ارتقای ظرفیت شبکه حمل و نقل ریلی کشور است. تا پایان امسال ذوب آهن ۴۰ هزار تن ریل ملی به راه آهن تحویل می‌دهد.
- علی یزدانی، معاون وزیر صنعت: ۷۵۰۰ واحد تولیدی تا پایان سال جاری باید از حالت رکود خارج شده و به چرخه تولید برگردند، این تکلیف ستاد اقتصاد مقاومتی برای وزارت صنعت، معدن و تجارت است.
- محمد مهدی توسلی پور، مجری طرح‌های نیروگاهی و خطوط انتقال نیرو شرکت نفت و گاز پارس: با ساخت بخش بخار نیروگاه گازی ۱۰۰۰ مگاواتی پارس جنوبی، مجموع ظرفیت تولیدی نیروگاه پارس جنوبی ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.
- حسن نوروزی، نماینده رباط کریم: پرونده‌های فساد گمشده در مجلس هشتم را در مجلس دهم پیگیری خواهیم کرد زیرا مبارزه با فساد حتماً یکی از محورهای اساسی اقتصاد مقاومتی است.
- آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: باید از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی که مانند بهمن، تولید کشور را خفه کرده، در جهت احیای واحدهای تولیدی استفاده کنیم که علاوه بر بازگشت بیکار شده‌ها، برای بیکاران هم اشتغال آفرینی می‌شود.

## رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان

### ۱- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	مجوز جذب سرمایه گذار برای اجرای ۱۰ پروژه	حامد مانی‌فر، مدیرکل راه و شهرسازی قزوین	سازمان مدیریت و برنامه ریزی مجوز جذب سرمایه گذار برای اجرای ۱۰ پروژه را به وزارت راه و شهرسازی داده که از این تعداد ۴ پروژه در استان قزوین واقع شده است.	مهر ۹۵/۰۳/۲۲
۲	روستاها نقطه آغاز اقتصاد مقاومتی	محمدعلی توحیدی، فرماندار کرمان	راه‌های رشد اقتصادی روستاها مدنظر قرار گیرد. اقتصاد روستا با رونق تولیدات کشاورزی و دامداری به ویژه صنایع دستی شکوفا می‌شود. نقطه آغاز اقتصاد مقاومتی روستاها هستند	مهر ۹۵/۰۳/۲۲
۳	رونق تدریجی در بخش مسکن	علی چگنی، مدیرکل اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی	انتظار می‌رود که از نیمه دوم سال جاری شاهد رونق تدریجی در بخش مسکن باشیم. در حال حاضر سرمایه سازندگان به دلیل رکود قفل شده است اما با افزایش معاملات و افزایش گردش مالی، سرمایه‌ها آزاد می‌شود و سازندگان می‌توانند تولید بیشتری داشته باشند.	ایلنا ۹۵/۰۳/۲۲
۴	مذاکرات با شرکت‌های بزرگ برای فروش نفت	سید محسن قمصری، مدیرامور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران	عملیاتی شدن ۸۰ درصد از قراردادهای فروش نفت به بازارهای اروپا. مذاکرات با شرکتهای بزرگ برای فروش نفت ادامه دارد.	ایلنا ۹۵/۰۳/۲۲
۵	جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی است	نعمت زاده، وزیر صنعت	یکی از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی است که شرکت احیای سپاهان با ایجاد واحد کنسانتره، تامین زیرساخت‌ها و فرآوری سنگ آهن با ظرفیت تولید یک میلیون تن کنسانتره آهن در سال از این خام فروشی جلوگیری کرده است.	ایرنا ۹۵/۰۳/۲۳
۶	بستن قراردادهای نفتی	بیژن زنگنه، وزیر نفت	امیدوارم در مدت دو یا سه ماه آینده و شاید هم کمتر بتوانیم اولین قرارداد را ببندیم. لایه نفتی پارس جنوبی. چون میدان مشترک است، مهم است. میدان فرزاد B هم مهم است. البته در این میدان منتظر هندی‌ها هستیم تا ببینیم مذاکره با آنها به کجا می‌انجامد.	الف ۹۵/۰۳/۲۳
۷	تولید محصولات سالم ارگانیک	رضا نورانی، رئیس انجمن ارگانیک ایران	پس از ابلاغیه مقام معظم رهبری در خصوص گسترش اقتصاد سبز و تاکید ایشان بر لزوم استفاده از انرژی‌های پاک، انجمن تولید محصولات سالم ارگانیک این موضوع را امری واجب دانست و در برداشتن قدم‌های خود مصمم‌تر شد.	صداوسیما ۹۵/۰۳/۲۳
۸	تعامل بیشتر با بورس انرژی	امیر وکیل زاده، مدیر صادرات و واردات شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران	یکی از اولویت‌های امسال بخش صادرات و واردات شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران تعامل بیشتر با بورس انرژی برای رفع مشکلات و ارتقای سطح خدمات در بورس است.	ایلنا، ۹۵/۰۳/۲۴
۹	تقویت شرکت‌های داخلی با سرمایه گذاری خارجی	زنگنه، وزیر نفت	مخالفان، قراردادهای جدید نفتی را مخالف سرمایه گذاری خارجی در بخش نفت خواند. من موافق سرمایه گذاری خارجی هستم با سرمایه گذاری خارجی شرکت‌های داخلی را تقویت و به روز می‌کنیم.	مهر ۹۵/۰۳/۲۵

مهر ۹۵/۰۳/۲۵	در توافق جدید با بوئینگ ۵ تا ۷ میلیون دلار به نفع ایران شد، ایران برای کسب رقابت پذیری در منطقه به ۴۰۰ فروند هواپیمای میان برد و دور برد و ۱۰۰ فروند هواپیمای کوتاه برد نیاز دارد، این موضوع به مفهوم ۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری است.	عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی	سرمایه گذاری ایران برای خرید هواپیما	۱۰
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۶	وظیفه مهم راه آهن حفظ و نگهداری و ارتقای ظرفیت شبکه حمل و نقل ریلی کشور است. در این راستا در حوزه خطوط راه آهن مجموعه ای از اقدامات را انجام می دهیم که مهم ترین وظیفه ما در این بخش نگهداری است. تا پایان امسال ذوب آهن ۴۰ هزار تن ریل ملی به راه آهن تحویل می دهد.	سعید محمدزاده، معاون فنی راه آهن جمهوری اسلامی ایران	حفظ و نگهداری و ارتقای ظرفیت شبکه حمل و نقل ریلی کشور	۱۱

## ۲- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
ایرنا ۹۵/۰۳/۲۴	تجهیزات خط جدید تولید بزودی به کارخانه مخابرات راه دور ایران موسوم به آی تی آی منتقل می شوند تا فعالیت این - کارخانه پس از حدود ۱۰ سال تعطیلی و رکود از سر گرفته شود.	مهدی محمدی نژاد، مدیر اجرایی آی تی آی	انتقال خط جدید تولید به کارخانه مخابرات راه دور ایران	۱
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۴	واگن سازی پارس تمام نیاز کشور را تامین می کند؛ اصلاً نیاز به واردات نیست. توجه به اینکه صنعت مترو در کشور نوپاست اما توسعه این صنعت در تهران با تکیه بر برنامه و مدیریت کار آمد از رشد و سرعت پیش روندگی خوبی برخوردار است.	مسعود، قائم مقام شرکت واگن سازی تهران	توسعه صنعت مترو	۲
مهر ۹۵/۰۳/۲۶	۷۵۰۰ واحد تولیدی تا پایان سال جاری باید از حالت رکود خارج شده و به چرخه تولید برگردند، این تکلیف ستاد اقتصاد مقاومتی برای وزارت صنعت، معدن و تجارت است،	علی یزدانی، معاون وزیر صنعت	برگشت ۷۵۰۰ واحد تولیدی از حالت رکود	۳
فارس ۹۵/۰۳/۲۶	حل مشکل دامداران با مشوق ۲۰۰ میلیارد تومانی به صنایع لبنی. وزارت جهاد کشاورزی در کل پنج برنامه در راستای رسیدن به اهداف اقتصاد مقاومتی تعریف کرده است.	حسن رکنی، معاون وزیر جهاد کشاورزی	برنامه های وزارت کشاورزی برای رسیدن به اهداف اقتصادی	۴

## ۳- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند.

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
مهر ۹۵/۰۳/۲۳	بخشنامه ممنوعیت خرید کالای خارجی به استانداران ابلاغ شد. استانداران سراسر کشور و معاونان وزارت کشور موظفند ضمن رعایت دقیق ضوابط ابلاغی در تصویب نامه های موصوف، برحسب اجرای آن در سطح تمامی رده های تابعه اقدام کنند.	عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور	ممنوعیت خرید کالاهای خارجی	۱
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۳	با توجه به مباحث مربوط به اقتصاد مقاومتی، بخشنامه ممنوعیت خرید کالای خارجی به استانداران ابلاغ شد به جای فعال کردن اقتصاد خارجی ها باید بتوانیم اقتصاد داخلی را فعال کنیم.	حسین هاشمی، نماینده بندرعباس	فعال کردن اقتصاد داخلی	۲

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۴	انتقاد از واردات ریل با کیفیت پایین . کالای ساخت داخل موجب رونق اشتغال و اقتصاد کشور می‌شود، در زیرمجموعه‌های وزارت راه و شهرسازی تاکید شود که نیازهای خود را از مسیر حداکثر استفاده از توان داخلی تامین کنند.	محمد رضا رضایی، نماینده مجلس دهم	استفاده از توان داخلی برای تولید ریل	۳
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۴	سفارش ساخت کشتی به کشتی‌سازان خارجی کار خوبی نیست، دولت باید کمک کند تا وضعیت کشتی‌سازان داخلی بهبود یابد، با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در خصوص اقتصاد مقامی باید سفارش کشتی به داخلی‌ها داده شود و سفارش به خارجی‌ها به صلاح کشور نیست.	هاشمی ، نماینده مردم بندرعباس	سفارش ساخت کشتی به کشتی سازان داخلی	۴

#### ۴- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود.

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
فارس ۹۵/۰۳/۲۴	دو عامل برای گسترش روابط کارگزاری بانک‌ها . اول اینکه باید فرایند تسویه ارزی از سهولت بیشتری برخوردار شود و بانک‌های بزرگ احساس کنند، به راحتی می‌توانند تسویه ارزی بانک‌های ایرانی را انجام دهند. نکته دیگر مربوط به مباحث فنی و کارشناسی است. وضعیت بانک‌های ایرانی باید برای بانک‌های بزرگ خارجی از نظر نسبت‌های ترازنامه‌ای و مالی به نحو مطلوبی مشخص شود که در گذر زمان تحقق می‌یابد.	حسین قضاوی، معاون وزیر اقتصاد	گسترش روابط کارگزاری بانک‌ها	۱
الف ۹۵/۰۳/۲۵	ایران قصد دارد در جزیره قشم واقع در تنگه هرمز، یک مرکز مالی افتتاح کند تا دروازه ورود بانک‌ها و موسسات مالی خارجی به بازار ۸۰ میلیون نفری ایران باشد. بانک‌های چینی و روسی، علاقه خود به تاسیس دفتر نمایندگی در این منطقه را ابراز کرده‌اند.	«فرهاد تقی زاده» حصاری، مشاور ارشد شرکت سرمایه گذاری و توسعه قشم	افتتاح مرکز مالی در جزیره قشم	۲

#### ۵- دانش بنیان شدن بخش‌های مهم اقتصادی

منبع	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
ایسنا ۹۵/۰۳/۲۳	یکی از راهکارهای خودکفایی پایدار در محصولات استراتژیک، ارتقای فناوری و افزایش بهره‌وری عوامل تولید از طریق دانش بنیان کردن اقتصاد و توسعه شرکت‌های دانش بنیان است. بهره‌وری عوامل تولید در شرکت‌های دانش بنیان موجب کاهش قیمت تمام شده کالاها خواهد شد.	البرز محمدی ، مدیرکل تعاونی‌های تولیدی وزارت تعاون	ارتقای فناوری و افزایش بهره‌وری عوامل تولید در محصولات استراتژیک	۱

#### ۶- بهره‌برداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه‌گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	رشد محسوس تولید برق از نیروگاه‌های آبی	هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی	امسال تولید برق از نیروگاه‌های برق آبی از مرز ۹ هزار مگاوات خواهد گذشت که نسبت به سال‌های گذشته رشد محسوس دارد و ۱۰ درصد نسبت به پارسال بیشتر از این نوع نیروگاه استفاده می‌کنیم.	صداوسیما ۹۵/۰۳/۲۲
۲	توسعه و احداث نیروگاه‌ها به کمک بخش خصوصی	صادق‌زاده، مدیرعامل جدید سازمان انرژی‌های نو	دست‌بخش خصوصی باز است تا با هر روشی که تمایل دارد نسبت به احداث نیروگاه اقدام کند، ما خودمان را موظف می‌دانیم که بسترهای لازم را برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به کمک بخش خصوصی فراهم کنیم.	ایلنا ۹۵/۰۳/۲۳
۳	ساخت بخش بخار نیروگاه گازی پارس جنوبی	محمد مهدی توسلی- پور، مجری طرح‌های نیروگاهی و خطوط انتقال نیرو شرکت نفت و گاز پارس	با ساخت بخش بخار نیروگاه گازی ۱۰۰۰ مگاواتی پارس جنوبی، ظرفیت تولید برق مورد نیاز طرح‌های گازی این حوزه مشترک به ۱۵۰۰ مگاوات می‌رسد. با تکمیل این طرح، مجموع ظرفیت تولیدی نیروگاه پارس جنوبی ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.	ایرنا ۹۵/۰۳/۲۶

#### ۷- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	استقبال شرکت سیتروئن از انتقال فناوری به ایران	مهدی جمالی، مدیر عامل شرکت سایپا	کاهش هزینه‌های تولید خودرو با رفع تحریم‌ها/ مذاکره با سیتروئن برای واگذاری ۵۰ درصد سهام یک شرکت خودروبی. شرکت سیتروئن از انتقال فناوری، سرمایه‌گذاری مشترک و صادرات محصول استقبال کرده است.	ایرنا ۹۵/۰۳/۲۲

#### ۸- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
۱	پیگیری پرونده‌های فساد	حسن نوروزی، نماینده رباط کریم	پرونده‌های فساد گمشده در مجلس هشتم را در مجلس دهم پیگیری خواهیم کرد زیرا مبارزه با فساد حتماً یکی از محورهای اساسی اقتصاد مقاومتی است.	الف ۹۵/۰۳/۲۲
۲	عودت چند فیش حقوقی مسئولان به بیت المال	حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری	عودت چند فیش حقوقی مسئولان به بیت المال، دولت به این مسئله قاطعانه ورود و پیگیری کرد و مبالغی در این راستا به بیت المال عودت داده شد.	الف ۹۵/۰۲/۲۲
۳	برخورد با کالاهای قاچاق	قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز	عرضه کالاهای قاچاق با نام برندهای خارجی و معتبر واقعیت است و نمی‌توان انکار کرد. عرضه کالاهای قاچاق توسط واحدهای صنعتی غیرقانونی است و از اتحادیه‌ها و اتاق اصناف انتظار داریم برخورد کنند.	تسنیم ۹۵/۰۳/۲۳
۴	شناسایی شرکت‌های کد فروش	تقوی‌نژاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی	شناسایی ۱۵۰۰ شرکت کد فروش. یک شرکت شناسایی شد که ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبارسازی کرده و ۱۸۰ مهر ساخته بود. سازمان امور مالیاتی تاکنون با فعالان اقتصادی و شرکت‌هایی که اسناد مالیاتی آنها مبتنی به تخلف فاکتور فروش بوده براساس مالیات علی‌الراس رفتار نموده است.	مهر ۹۵/۰۳/۲۵



ایسنا ۹۵/۰۳/۲۵	تشکیل کارگروهی ویژه در سازمان بازرسی کل کشور برای رسیدگی به موضوع حقوق‌های نامتعارف برخی مدیران دستگاه‌های دولتی خبر داد.	ناصر سراج، رییس سازمان بازرسی کل کشور	تشکیل کارگروهی برای رسیدگی به موضوع حقوق‌های نامتعارف	۵
صداوسیما ۹۵/۰۳/۲۶	سامانه جامع انبارها به صورت آزمایشی در استان سمنان در حال اجراست و در آینده ای نزدیک با اجرای آن در کل کشور هیچ برنامه ای بدون نشان مبدا و مقصد امکان ورود به کشور را ندارد. بدین ترتیب تمامی مبادی و مقاصد بار در حال شناسنامه دار شدن است و هرگونه ورود و خروج کالا به انبارها رصد شده و قابل پیگیری است.	قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز	رصد ورود و خروج کالاها و مقاصد بار	۶

### ۹- افزایش بهره وری انرژی

منبع	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
ایلنا ۹۵/۰۳/۲۵	اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف، ۱۰ برابر کمتر از ساخت نیروگاه هزینه برای صنعت برق دارد. مدیریت مصرف یکی از بهترین مصداق‌های برنامه اقتصاد مقاومتی است. مدیریت مصرف برق یکی از وظایف مهم شرکت‌های توزیع برق است.		مدیریت مصرف برق	۱

### ۱۰- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
مهر ۹۵/۰۳/۲۲	براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، برای خروج از رکود ۷۵۰۰ تا ۱۰ هزار واحد صنعتی کوچک و متوسط اقدامات اساسی در حال انجام است و موانع پیش روی تولید این دسته از صنایع، در کارگروه‌های رفع موانع تولید در استان‌ها و نیز کارگروه اصلی در دولت رسیدگی می‌شود تا به مرور بتوان تولیدات را افزایش داد.	محسن صالحی، معاون وزیر صنعت	افزایش تولیدات با از بین بردن موانع پیش روی تولید	۱
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۳	در این سوی مرز، شرط اینکه یک بنگاه کوچک در حوزه بازرگانی خارجی بتواند ایجاد و راه اندازی گردد و سپس با اجرای ایده‌های کارآفرینی فعالیت خود را تداوم بخشد و از این طریق امکان رشد و توسعه را بیابد، فراهم بودن بسترهای لازم در عرصه اقتصاد کشور است.	محمد آقایی، دبیرکل مجمع واردات	راه اندازی بنگاه های کوچک در حوزه بازرگانی خارجی	۲
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۳	هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون یک هفتم سایر بخش هاس. توان ایجاد ۱۰۰۰ شغل را داریم. در چارچوب اقتصاد مقاومتی که بخشی از آن اشتغال زایی است قصد داریم فعالانه شرکت کنیم	ابراهیم طلائی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مصرف محلی	ایجاد شغل در بخش تعاون	۳
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۵	باید از ۹۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی که مانند بهمن، تولید کشور را خفه کرده، در جهت احیای واحدهای تولیدی استفاده کنیم که علاوه بر بازگشت بیکار شده‌ها، برای بیکاران هم اشتغال آفرینی می‌شود.	آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام	استفاده از نقدینگی ۹۰۰ هزار میلیاردی در راستای احیای واحدهای تولیدی	۴

الف ۹۵/۰۳/۲۶	از ۸۷ هزار واحد صنعتی کشور بیش از ۸۰ هزار واحد، کوچک و متوسط هستند و زیر ۵۰ نفر اشتغال دارند که باید از آن ها حمایت شود. در مجموع ده هزار بنگاه و ۲ هزار طرح صنعتی را هدفگیری کردیم که امیدواریم تا پایان امسال همه آنها به چرخه تولید برگردند.	علی یزدانی ، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی	ورود طرح های صنعتی به چرخه تولید	۵
تسنیم ۹۵/۰۳/۲۶	تا کنون هشت هزار واحد صنفی کوچک جهت دریافت تسهیلات ثبت نام کرده اند که از آن میان ۴۰۰ مورد به بانک ها معرفی شد تا تسهیلات ویژه دریافت کنند. فعال سازی صنایع کوچک و زیر ۱۰۰ نفر می تواند یکی از محرک های چرخه تولید داخل باشد.	نعمت زاده ، وزیر صنعت، معدن و تجارت	فعال سازی صنایع کوچک یکی از محرک های چرخه تولید داخل	۶

### جمع بندی :

این گزارش شامل توصیه های ده گانه مقام معظم رهبری در خصوص اقدامات عملی در خصوص اقتصاد مقاومتی می باشد که به صورت هفتگی رصد می شود. در هفته گذشته از تاریخ ۹۵/۳/۲۲ الی ۹۵/۳/۲۶ ، در میان اظهارات مسئولان، در خصوص این ابزار ده گانه مطالبی دیده می شود که مهم ترین آنها عبارتند از:

- روستاها نقطه آغاز اقتصاد مقاومتی
- عملیاتی شدن ۸۰ درصد از قراردادهای فروش نفت به بازارهای اروپا
- یکی از سیاست های اقتصاد مقاومتی جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی است
- تعامل بیشتر با بورس انرژی برای رفع مشکلات و ارتقای سطح خدمات در بورس .
- واگن سازی پارس تمام نیاز کشور را تامین می کند، اصلاً نیاز به واردات نیست
- برگشت ۷۵۰۰ واحد تولیدی از حالت رکود
- بخشنامه ممنوعیت خرید کالای خارجی به استانداران ابلاغ شد
- سفارش ساخت کشتی به کشتی سازان داخلی
- گسترش روابط کارگزاری بانک ها
- پیگیری پرونده های فساد در مجلس دهم
- مدیریت مصرف برق یکی از وظایف مهم شرکت های توزیع برق است
- راه اندازی بنگاه های کوچک در حوزه بازرگانی خارجی